

# KEMENTERIAN PENDIDIKAN TINGGI, SAINS, DAN TEKNOLOGI

# UNIVERSITAS MATARAM

# FAKULTAS TEKNIK

Jalan Majapahit Nomor 62 Mataram, Nusa Tenggara Barat 83125 Telepon: (0370) 636126, Fax. (0370) 636523 Laman: www.ft.unram.ac.id

# KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS MATARAM NOMOR 616/UN18.F6/HK/2025

#### **TENTANG**

PENGANGKATAN PENGURUS PUSAT KAJIAN MATERIAL DAN INFRASTRUKTUR BERKELANJUTAN/CENTRE FOR SUSTAINABLE MATERIAL AND INFRASTRUCTURE (CSMI) FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS MATARAM TAHUN 2025

# DEKAN FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS MATARAM,

# Menimbang

- a. bahwa sehubungan dengan berakhirnya masa kepengurusan Pusat Kajian Material dan Infrastruktur Berkelanjutan/Centre for Sustainable Material and Infrastructure (CSMI) Fakultas Teknik Universitas Mataram Tahun 2024, dipandang perlu Pengangkatan Pengurus Pusat Kajian Material dan Infrastruktur Berkelanjutan/Centre for Sustainable Material and Infrastructure (CSMI) Fakultas Teknik Universitas Mataram Tahun 2025;
- b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Surat Keputusan Dekan Fakultas Teknik Universitas Mataram tentang Pengangkatan Pengurus Pusat Kajian Material dan Infrastruktur Berkelanjutan/Centre for Sustainable Material and Infrastructure (CSMI) Fakultas Teknik Universitas Mataram Tahun 2025;

#### Mengingat

- Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4301);
- 2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336);
- 3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5500);
- 4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 3 Tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 47);
- 5. Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 257 Tahun 1963 tentang Pendirian Universitas Negeri di Mataram;
- 6. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia Nomor 45 Tahun 2017 tentang Statuta Universitas Mataram (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 1215);
- 7. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 116 Tahun 2014 tentang Organisasi dan Tata Kerja Universitas Mataram (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 1549);
- 8. Keputusan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi Republik Indonesia Nomor 11686/MPK.A/ KP.07.00/2022 tentang Pengangkatan Rektor Universitas Mataram Periode 2022-2026;

- 9. Keputusan Rektor universitas Mataram Nomor 5105/J18.H/HK.01.12/2002 Tentang Pendelegasian Wewenang Kepada Dekan Fakultas di Lingkungan Universitas Mataram Untuk Membuat dan Menandatangani Surat Keputusan;
- 10. Keputusan Rektor Universitas Mataram Nomor 2543/UN18/KP/2021 tanggal 9 Juli 2021 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan Dekan Fakultas Teknik Universitas Mataram Periode Tahun 2021 2025:
- 11. Peraturan Rektor Nomor 9 Tahun 2023 tentang Pedoman Akademik Universitas Mataram;

#### **MEMUTUSKAN:**

Menetapkan ·

PENGANGKATAN PENGURUS PUSAT KAJIAN MATERIAL DAN INFRASTRUKTUR BERKELANJUTAN/CENTRE FOR SUSTAINABLE MATERIAL AND INFRASTRUCTURE (CSMI) FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS MATARAM TAHUN 2025.

KESATU

Mengangkat Pengurus Pusat Kajian Material dan Infrastruktur Berkelanjutan/Centre for Sustainable Material and Infrastructure (CSMI) Fakultas Teknik Universitas Mataram Tahun 2025, dengan susunan dan nama pengurus sebagaimana tercantum dalam surat keputusan ini.

KEDUA

Biaya yang timbul atas ditetapkannya Keputusan ini dibebankan pada DIPA BLU Fakultas Teknik Universitas Mataram Tahun 2025.

KETIGA

: Keputusan Dekan ini mulai berlaku sejak tanggal 2 Januari sampai dengan 31 Desember 2025.

Ditetapkan di Mataram pada tanggal, 22 Januari 2025

DEKAN FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS MATARAM,

AD SYAMSU IQBAL, ST., MT., Ph.D

NIP 19720222 199903 1 002

LAMPIRAN:

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TEKNIK

UNIVERSITAS MATARAM

NOMOR 616/UN18.F6/HK/2025

TANGGAL 22 Januari 2025

TENTANG

PEMBENTUKAN PUSAT KAJIAN MATERIAL DAN INFRASTRUKTUR BERKELANJUTAN /

CENTRE FOR SUSTAINABLE MATERIAL AND

INFRASTRUCTURE (CSMI) FAKULTAS TEKNIK

UNIVERSITAS MATARAM TAHUN 2025

I. Pembina

: Rektor Universitas Mataram

II. Pengarah

: Dekan Fakultas Teknik Universitas Mataram

III. Ketua

: Prof. Jauhar Fajrin, ST., M.Sc(Eng)., PhD.

IV. Sekretaris

: Ir. Fera Salsabila, ST., MT.

V. Bendahara

Achmad Fajar Narotama, ST., MT.

VI. Koordinator

: 1. Prof. Ni Nyoman Kencanawati, ST., MT.

(Bidang Penelitian)

2. Dr.Eng. Hariyadi, ST., M.Sc(Eng). (Bidang Publikasi dan Pelatihan)

3. Pathurahman, ST., MT.

(Bidang Pengabdian Masyarakat dan TTG)

4. Dr. Ngudiyono, ST., MT.

(Bidang Konsultasi dan Perencanaan)

VII. Pakar/Peneliti

1. Prof. Akmaludin, ST., M.Sc.(Eng.), Ph.D.

2. Prof. Buan Anshari, ST., M.Sc.(Eng.), Ph.D.

3. Ir. Miko Eniarti, MT.

4. Suparjo, ST., MT.

Shofia Rawiana, ST., MT.

6. I Nyoman Merdana, ST., MT.

7. Fatmah Mahmud, ST., MT.

VIII. Asisten Peneliti

: 1. Arnie Jasmine Johar, ST.

2. Khusnul Khatimah, ST.

Ditetapkan di Mataram

DEKAN FAKULTAS TEKNIK WWW.E.SITAS MATARAM,

MUHAMAD SYAMSU IQBAL, ST., MT., Ph.D

197/20222 199903 1 002